
TARIFS 2025
CURES THERMALES

VOTRE CURE THERMALE
AU PAYS DU MONT-BLANC

Retrouvez également tous les tarifs et les 
formulaires d’inscription sur notre site internet
WWW.THERMES-SAINT-GERVAIS.COM



TARIFS 
CURES 
CONVENTIONNÉES

(1) Médecin secteur 1. 

Attention les tarifs conventionnés sont les tarifs en vigueur depuis le 4 mai 2024. A partir de cette date ils 
sont les seuls applicables. 

- Prescrite par votre médecin traitant ou spécialiste. 
- 18 jours de soins consécutifs sans interruption.
- Prise en charge caisses primaires entre 65% et 100%.
- Reste à charge (Ticket modérateur + complément tarifaire) peut être pris en charge par une mutuelle.
- Seuls les bénéficiaires de la CMU-c et de l’ACS sont exonérés de tout frais. 

SIMPLE ORIENTATION DOUBLE ORIENTATION

DERMATOLOGIE ORL/VR AMB DERMATO & 
ORL/VR

ORL/VR &  
DERMATO

DERMATO 
&AMB

AMB &  
DERMATOLOGIE

FORFAIT THERMAL
TARIF  

CONVENTIONNÉ 510,55 € 506,36 € 272,40 € 763,73 € 761,64 € 646,75 € 527,68 €

FORFAIT  THERMAL 
complément tarifaire 

inclus
602,53 € 597,59 € 321,47 € 901,32 € 898,86 € 763,27 € 622,74 €

(1) RESTE À CHARGE - À RÉGLER AU CENTRE THERMAL
TICKET MODÉRATEUR + 

COMPLÉMENT TARIFAIRE
= Reste à charge

 curiste 
sans exonération

270,67 € 268,46 € 144,41 € 404,90 € 403,79 € 342,88 € 279,75 €

COMPLÉMENT TARIFAIRE 
= Reste à charge

 curiste 
avec exonération ALD 
ou accident du travail

91,98 € 91,23 € 49,07 € 137,59 € 137,22 € 116,52 € 95,06 €

(2) FORFAIT SURVEILLANCE MEDICAL - À RÉGLER AU MÉDECIN THERMAL
SERVICE (1) 

DERMATOLOGIE 80 € - - 80 € 40 € 80 € 40 €

SERVICE
 ORL/VR/AMB - 80 € 80€ 40 € 80 € 40 € 80 €

(3) PRIX UNITAIRE ACTE MEDICAL COMPLEMENTAIRE - À RÉGLER AU MÉDECIN THERMAL
DOUCHE (1)

FILLIFORME 3,84 € 3,84 € 3,84 € 3,84 € 3,84 €

DOUCHE  
PHARYNGÉE - 1,92 € - 1,92 € 1,92 € 1,92 € 1,92 €

PROËTZ - 5,76 € - 5,76 € 5,76 € 5,76 € 5,76 €
INSUFFLATION 

TUBAIRE - 2,88 € - 2,88 € 2,88 € 2,88 € 2,88 €

LORS DE MA VENUE JE DEVRAI RÉGLER :
(1) RESTE À CHARGE + (2) FORFAIT SURVEILLANCE MÉDICALE + (3) ACTES MÉDICAUX COMPLÉMENTAIRES



- Mêmes soins thermaux qu’en cure conventionée en séjour de 6, 12, 18 jours.
- Matinée découverte en dermatologie du mercredi au samedi matin.
- Viva, Acouphènes et Covid long, soins thermaux + activités adaptées pour une meilleure qualité de vie.
- Les honoraires du médecin thermal sont en supplément. 

Tarifs en vigueur en 2025 sous réserve d’évolution

MATINÉE 6 JOURS 12 JOURS 18 JOURS

FORFRAIT - À RÉGLER AU CENTRE THERMAL

SIMPLE ORIENTATION 39 € 319 € 549 € 759 €

DOUBLE ORIENTATION - 479 € 819 € 1 109 €

VIVA - POST CANCER - - - 390 €(1)

ACOUPHÈNES - 725 € - -

COVID LONG - - - 390 €(1)

HONORAIRES SIMPLE ORIENTATION - À RÉGLER AU MÉDECIN THERMAL

DERMATOLOGIQUE
2 consultations + soins complementaires : 

douches filiformes
- 150 € 250 € 300 €

ORL/VR/AMB
2 consultations 

hors soins complementaires 
- 90 € 120 € 120 €

HONORAIRES DOUBLE ORIENTATION - À RÉGLER AU MÉDECIN THERMAL

DERMATOLOGIQUE
2 consultations + soins complementaires : 

douches filiformes
- 150 € 250 € 300 €

ORL/VR/AMB
2 consultations 

hors soins complementaires 
- 90 € 120 € 120 €

(1)Tarif en supplément d’une cure conventionnée uniquement

TARIFS  
CURES LIBRES  
ET PROGRAMMES

LORS DE MA VENUE JE DEVRAI RÉGLER :
FORFAIT + HONORAIRES MÉDICAUX

NOUVEAU OPTION PREMIUM - 350€  / 18 JOURS
- Choix des horaires de cure (selon ouverture)
- Un changement de linge
- Accès au spa thermal après les soins
- 3 Massages en flottaison sur lit hydromassant



TARIF UNITAIRE

KIT CURISTE ORL 
(SAC À DOS + ABAISSE LANGUE + BOL HUMAGE

GOBELET CURE MÉDICALE + KIT AÉROSOL ADULTE OU ENFANT
OLIVE ROSE DOUCHE NASALE)

33,00 €

ABAISSE LANGUE 5,60 €

BOL HUMAGE 5,60 €

KIT AÉROSOL 
ADULTE OU ENFANT

14,20 €

OLIVE ROSE 
DOUCHE NASALE

2,00 €

EMBOUT NARINAIRE 
MANOSONIQUE

GRAND OU MOYEN
10,50 €

EMBOUT NARINAIRE 
MANOSONIQUE

PETIT
10,50 €

APPAREIL PARODONTOSE 11,30 €

PIPETTE ADULTE 5,50 €

PIPETTE ENFANT 5,50 €

TARIF UNITAIRE

KIT CURE FACILE
(SAC À DOS + GOBELET + SANDALES) 13,00 €

GOBELET 3,50 €

SANDALES
6 € - adulte
5 € - enfant

SAC À DOS 5 €

SERVICE ORL, VOIES RESPIRATOIRES ET AMB

SERVICE DERMATOLOGIE

TARIFS 
KITS CURISTES


